V  
C  
664

L. 11. 49.

De Virtutibus Ducum et Elector.  
Saxon. Saxe Albertine

Vc  
664

AD.

SOLLEMNIA NATALITIA  
SERENISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS  
SAXONIAE  
**FRIDERICI AVGVSTI**

PATRIS PATRIAEC CLEMENTISSIMI

PUBLICIS ORATIONIBVS

IN GYMNASIO GORLICENSIS

cliocc LXVIII. d. xxiii DEG.

HOR. IX. MAT.

CELEBRANDA

PRINCIPATVSQVE AVSPICIA PIIS VOTIS DEDICANDA

SENATVM AMPLISSIONVM  
MINISTROS ECCLESIAE PERREVERENDOS,  
COLLEGAS GYMNASII PRAENOBILISSIMOS  
OMNESQVE SALVTIS PVBLICAЕ AMANTISSIMOS  
EA QVA PAR EST HUMANITATE ET OBSERVANTIA

INVITAT

M. FRID. CHRISTIANVS BAVMEISTERVS,

AVGVSTI GYMN. GORL. RECTOR.

---

GORLICII, EX OFFICINA FICKELSCHERERIA.

**N**ostulat pietas, FRIDERICO AVGVSTO, Patri Patriae Indulgentissimo, deuota, ut cum semper alias, tum uel maxime hoc tempore, et laetitiae, ex secundissimo rerum Saxoniarum statu conceptae, sensum testificemur, et, uotis pro Principis Optimi incolumente religiosissime Deo nuncupatis, gratulandi officio defungamur.

Redit in fastis tertius et uicesimus dies Decembri, quo nec illustriorem, nec laetiorem uidisse contigit Saxoniae. Hoc enim die FRIDERICVM AVGVSTVM, populi Saxonici delicium, ante hos duodeuiginti annos induxit primum et commodauit terris benignissimi Numinis prouidentia.

Cuius quidem lucis iucundissimae auspiciatissimum ortum, quo quisque est Saxonum, qui non supplicationum sollemnibus consecrandum existimet, piumque et laetabile sibique gloriosum ducat, tot inter bonorum plausus et iubila, tot inter festas gratulantium acclamations, quibus, quanta quanta est, personat Saxonia, consociare cum uotis uota, summumque comprecari Numen, ut, saluo et sospite FRIDERICO AVGVSTO, salua perficit Domus Saxonica, et Patria, felicitatis perennitatem munimentis firmata, ad altissimum, quod optari, quod sperari potest, gloriae amplitudinisque fastigium laetissime euehatur.

Annua haec lux, natalitiis Serenissimi PR. ELECTORIS recolendis sacra, quamuis per se tantum habeat splendoris, nihil ut addi

addi posse videatur, ex eo tamen sit multo illustrior et ad omnem posteritatis memoriam multo insignior, quod ipso hoc natali die Pater Patriae Optimus Maximus aeratem, capessendis Regininis publici fascibus idoneam, consecutus, in suam uenit tutelam, fauissimo omne nouum Principatum auspicatus.

Quid in tanta tamque commemorabili rerum Saxoniarum conuersione, quae et nobis, qui uiuimus, et iis, qui post uicturi sunt, uberrimum felicitatis fructum non potest non impertiri, quid, inquam, tuum esse putas, Saxo, qui bonus es? Quid? nisi ut, quam carus sis commendatusque Deo, nosse discas, ut, coniectis in praeterita, praefentia, ac futura tempora oculis, perspicias, sapientissime benignissimeque, inde ab omni aeternitate, Dei consilio et cura omnia iam prouisa, parata, constiturae esse, quae ad stabilem diuturnamque Principatus Saxonici felicitatem, et ad Patriam cumulatis securae fortunae incrementis collocupletandam pertinerent.

Neque enim existimandum est, Principum ortum nascendique sortem in coeco fortunae casu ac temeritate positam esse, ita, ut non possit reddi ratio, cur his potius, quam aliis, parentibus, hoc potius, quam alio, tempore, hac potius, quam alia, indole animique et ingenii dotibus, studiis, propensionibusque nascantur.

Prouidentissime, ut omnia, ita uel maxime parendi imperandique ordinem constituit Deus, sapientissimeque constitutum suo regit et conferuat praesidio, terris ne desint, qui, reipublicae nati, ipsius Numinis dignitatem, decus, et maiestatem inter homines tueantur, eorumque, qui unam in ciuitatem coaluerunt, saluti propiciant.

Pium est, expresa luculentissimae huius prouidentiae diuinae uestigia in ELECTORE nostro longe clementissimo proprius contuerit, plurimumque ad iucundissimam hanc lucem, qua primum duxit spiritum FRIDERICVS AVGVSTVS, Augusta Saxonum propagine oriundus, pia recordatione recolendam habet momenti, natalium splendorem cogitatione complecti, uitiasque et paternas virtutes si noui commemorare uberiori, quis enim hoc potest digne? at certe attingere, ut ita intelligatur, hanc esse Principum Saxoniorum, a multis retro saeculis, gloriam propriam, ut fortes creentur fortibus bonisque boni, atque adeo virtus excelsique magnitudo animi cum ipso sanguine Heroo, successione non interrupta, in filios posterosque transfundatur.

Habet hoc Saxonia, beneficia omnis sapientiae parens et nutritrix, ut Principum, non minus doctorum, quam fortium, prouentu  
in pri-

in primis meritoque possit gloriari. Quis, ut remotiora praetereramus alia, quis non, religionis, quae piis debetur manibus, sensu commotus, quis non suauissime affectus recordando colit, colendo. que admiratur incredibile animi robur ALBERTI, a quo stirpis Albertinae, ad nostra usque tempora florentissimae, ultima repetitur origo, illius, inquam ALBERTI, quem summi quique Princes et Imperatores nunc HECTORA TEVTONICVM, nunc IMPERII, toties ab Ipso asserti, DEXTRAM, PATREM denique et CVSTODEM SALVTIS PVBLICAE, honoris caussa, appellatae non dubitarunt.

Qui cum, immortalibus editis operibus, diem obiret in Frisia, uirtutem, gloriam, fortunamque, uelut haereditate reliquit, cum imperio transtulit in filium HENRICVM.

Hic manu fortis, consilii plenus, uerae in Deum pietatis plenissimus, illufria Patris maiorumque ornamenta, per manus tradita, non retinuit modo, uerum quoque, belli pacisque artibus eminentissimus, meritorum auxit amplitudine, dignitatisque Electoralis, in progeniem suam transferenda, MAVRITIO ex se gignendo, iecit fundamenta.